
	
	Pereiti prie turinio
	
		
		
			
			
				Rodyti šoninę juostą
			
			

	[image: ]
	
		[image: Enciklopedija Lietuvai ir Pasauliui (ELIP)]
	


			

			
			

	
		Paieška
	
	
	
		
			
				
				
				
				
			

		

	




			
	


	
		
			Prašyti paskyros


		
	




	


	
	
		Asmeniniai įrankiai
	
	
		 Sukurti paskyrą

 Prisijungti


		

		
	






			

		
		
			
				


	


	
		Naršymas
	

	
		
			Prisijungti
	Pagrindinis puslapis
	Naujausi keitimai
	Atsitiktinis straipsnis
	Pagalba
	Bendruomenė
	Registracija
	Forumai
	Parama
	Kontaktai
	Fondas


		
	




	
	


	
		Įrankiai
	

	
		
			Susiję straipsniai
	Susiję keitimai
	Specialieji puslapiai
	Nuolatinė nuoroda
	Puslapio informacija
	Cituoti šį puslapį


		
	






	
		Spausdinti/eksportuoti
	

	
		
			Kurti knygą
	Parsisiųsti kaip PDF
	Versija spausdinimui


		
	




	


			

		

		
			

		

		
		
			
				
			

		

		
			
				
				
				            
            
            
            	
            	
            		Pridėti kalbas
            	
            	
            		
            		

            		

            	

            


				
				    Puslapis:Linkuvos gimnazijos laikraštėlis Varpelis 1.pdf/3

				
				
					
						
							


	
		
			Ankstesnis puslapis
	Kitas puslapis
	Puslapis
	Aptarimas
	Paveikslėlis
	Indeksas


		
	




							


	
	
		lietuvių
	
	
		
		

		
	




						

						
							


	
		
			Skaityti
	Peržiūrėti šaltinį
	Istorija


		
	




							


	
	
		Daugiau
	
	
		
			Skaityti
	Peržiūrėti šaltinį
	Istorija


		
	




						

					

				
				
					
					        
        


					    Puslapis iš Enciklopedijos Lietuvai ir Pasauliui (ELIP).

					

					
					
					
					Šis puslapis buvo peržiūrėtas
Kosmoso garbintojas

MKČ. Taip Mikalojus Konstantinas Čiurlionis įamžino save „Jūros sonatos“ trečiojoje dalyje Finale paveiksle. Tai ne vien savotiškas dailininko parašas (M.K.Čiurlionis savo paveikslų nepasirašinėjo), bet ir įvaizdis, pagilinantis vaizdo psichologiškumą, suteikiantis jam žmogaus gyvenimo dramos prasmę.

Didysis mūsų dailininkas ir kompozitorius gimė prieš 125 metus (1875 rugsėjo 22), todėl šie metai turėjo būti pažymėti Čiurlionio ženklu. Deja, per savo skubėjimą, rūpesčius, kasdienybę, seimo rinkimų šurmulį taip ir neišgirdome Čiurlionio balso, neišvydome jo švytinčios,
nors ir prislopintos paslaptingos šviesos. Mes (bent jau mūsų mokykloje) neprisiminėme M.K.Čiurlionio, bet pasaulis jo neužmiršo. Garsiausi pasaulyje muzikantai ir dirigentai atlieka jo kūrinius, žymiausi pasaulio menotyrininkai skaito paskaitas apie M.K.Čiurlionio tapybą ir muziką, o Paryžiuje viename prestižiškiausių Prancūzijos sostinės muziejų (d’Orsė) atidaryta iki šiol užsienyje didžiausia 90 jo paveikslų paroda.

Kuo pasaulį patraukė mūsų menininkas ?

Kaip teigia garsi latvių menotyrininkė Zenta Maurina, „Čiurlionis – elegantiškas kosmoso garbintojas. Menas jam – tarnavimas Dievui, o menininkas – Dievo ir žmogaus tarpininkas. Čiurlionio religija – kosmosas. Saulės bei žvaigždžių kultas jam toks pat svarbus kaip ir dangus“.

M.K.Čiurlionio spalvos subtilios. Anot Maurinos, į Čiurlionio paveikslus žiūrint rodos, jog jis gali
sutaurinti žmogų. „Kosmine tema tapytuose paveiksluose vien begaliniai toliai. Jo fantazija šėlo, šios
žemės ribos jam buvo per ankštos savo išgyvenimams išsakyti, jūrų gelmių bei žvaigždžių sferų jam
buvo per maža, todėl atsirado sparnuoti žvėrys bei žuvys, gimę jo sukurtoje Niekur šalyje. O fantazijai
išsišėlus, jis grįžo į nepaprastą tylumą: kalno viršūnėje sėdi vaikelis, priešais jį auga pienė, ji
peržydėjusi, bet oras toks tykus, kad nė viena sėkliukė neatitrūksta iš savo namų. Vaikas tiesia
rankutes į gėlę, už jo atsiveria begalinės tolumos, regis, Dievas šiam vaikui taip pat arti kaip ir gėlė, bet
reikia būti labai tykiam, kad jį išgirstum. Šį paveikslą būtų galima vadinti lietuvių tautos dvasia“, –
teigia Z.Maurina.

Ji mano, kad M.K.Čiurlionio paveiksluose labiausiai keri ritmas. Visata jam – ir muzika, ir judra
(judėjimas, kitimas). ,,Čiurlionio pasaulio esmę galime nusakyti taip: viskas skamba ir teka, diena
keičia naktį, šiluma šaltį, sausra lietų, gėris blogį, viskas vyksta ritmingai. Čia įsikūnija tai, kas
Sanskrito kalba vadinama vivartha – amžinasis sūkurys”.

Štai ką apie M.K. Čiurlionį kalba žmonės pasaulyje. Štai už ką jį vertina.

O ką apie garsiausią mūsų dailininką ir kompozitorių žinome ir galime pasakyti mes?

Aušra Pakalnytė 11b kl.


Pasiūlymai, komentarai, diskusijos

Niūrios, jau spėtos išbraižytos sienos,
atsiknojęs, nušlerptas linoleumas, nususę,
apipešiotos gėlės – tai mūsų mokyklos
koridoriai ir foje. Pertraukų metu aptūptos
palangės ir purvinais batais dailinami
radiatoriai, ramstomos sienos ir mokytojų
siaubas – penktokų – septintokų tuntas, kas
trečias laiptelis aukštyn žemyn švilpiantis
mokyklos laiptas, – tai mūsų kasdienybė.
Niūru. Bet gal nereikia laukti malonės iš
kažkur, gal ir mes patys galime savo
aplinką padaryti šiek tiek jaukesnę ir
malonesnę. Juk diskotekų vedėjai pagražino
šokių salę. O Henriko vitražas, sutviskęs
visom vaivorykštės spalvom, ne vienam
nuotaiką pakėlė.

nuotaiką pakėlė.

Mūsų tiek daug.

Laukiame pasiūlymų ką ir kaip būtų galima
nuveikti, kad mūsų mokykla taptų gražesnė ir
jaukesnė.

Žinoma, tam reikia pinigų.

Laukiame atsiliepimų į tokį pasiūlymą:

Kiekviena klasės paruošia po vieną gerą
programos numerį. Koncertuojame kultūros namuose.

Įėjimas – kiek kas paaukos mokyklos labui.
Manome, kad kokiam nesudėtingam darbeliui atlikti
pinigų pirmai pradžiai surinktume, o vėliau – gal
atsiras įdomesnių ir protingesnių pasiūlymų.








Sudarytojai, rašytojai ir redaktoriai
Kitur naudojant ar cituojant šį straipsnį, būtina nurodyti jo sumanytojus, sudarytojus, rašytojus ir redaktorius.
	Vitas Povilaitis – autorius – 100% (+4356-0=4356 wiki spaudos ženklai).



[image: ]


Rodomas puslapis "https://m.lietuvai.lt/w/index.php?title=Puslapis:Linkuvos_gimnazijos_laikraštėlis_Varpelis_1.pdf/3&oldid=2288428"


					Kategorija: 	Peržiūrėtas




				

			
			
		

		
			

		 Šis puslapis paskutinį kartą keistas 2013 m. kovo 21 d. 21:40.
	Turinys pateikiamas pagal Creative Commons Attribution Share Alike licenciją.



		Privatumo politika
	Apie Enciklopediją Lietuvai ir Pasauliui
	Jokių garantijų
	Mobilios peržiūros versija



		[image: Creative Commons Attribution Share Alike]
	[image: Powered by MediaWiki][image: Apsilankymai][image: Lankytojai pagal šalis]





		

	
 

 


